

**Lucrari de restabilire a stratului anticoroziv a echipamentului si a constructiilor metalice a estacadei racordurilor termice CET Sursa 1**  
(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 860 551,71 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                  | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                            |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu     |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                      | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                          |
| 1      | RpIzF02B                    | Confectionarea si montarea platformelor de lucru, pentru executarea lucrarilor la inaltime de peste 3 m, executate din schela metalica tubulara si dulapi de rasinoase | m2   | 1 000,000                             | 67,855<br>63,000                      | 67 855,000<br>63 000,000   |
|        | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                | h-om | 1 050,000                             | 60,00                                 | 63 000,000                 |
|        | 2010102904145               | Dulapuri de rasini                                                                                                                                                     | m3   | 0,500                                 | 0,00                                  | 0,000                      |
|        | 2010102907826               | Rigle rasin lunga                                                                                                                                                      | m3   | 0,300                                 | 4 850,00                              | 1 455,000                  |
|        | 2010102903496               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                  | m3   | 0,200                                 | 0,00                                  | 0,000                      |
|        | 2811237329800               | Materiale de prindere (cuie,piulite, saibe, etc.)                                                                                                                      | kg   | 30,000                                | 13,00                                 | 390,000                    |
|        | 2940420007679               | Fierastrau mecanic                                                                                                                                                     | h-ut | 3,000                                 | 20,00                                 | 60,000                     |
|        | 2922140006705               | Macara fereastră                                                                                                                                                       | h-ut | 120,000                               | 15,00                                 | 1 800,000                  |
|        | 2811230002214               | Schela metalica tubulara                                                                                                                                               | h-ut | 4 600,000                             | 0,25                                  | 1 150,000                  |
| 2      | RpCK10C adaptat             | Curatirea metalului, cu masina de slefuit, cu discuri abrazive                                                                                                         | m2   | 3 000,000                             | 11,100<br>6,000                       | 33 300,000<br>18 000,000   |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                              | h-om | 300,000                               | 60,00                                 | 18 000,000                 |
|        | 2881116002700               | Disc abraziv                                                                                                                                                           | buc  | 450,000                               | 12,00                                 | 5 400,000                  |
|        | 2881116001666               | Hirtie slef.                                                                                                                                                           | buc  | 900,000                               | 6,00                                  | 5 400,000                  |
|        | 2940420007685               | Masina de raschetat                                                                                                                                                    | h-ut | 300,000                               | 15,00                                 | 4 500,000                  |
| 3      | IzJ07A                      | Grunduirea conductelor si aparatelor cu grund , intr-un strat                                                                                                          | m2   | 3 000,000                             | 36,538<br>25,800                      | 109 613,100<br>77 400,000  |
|        | 7135010011000               | Galvanizator                                                                                                                                                           | h-om | 480,000                               | 60,00                                 | 28 800,000                 |
|        | 7141020013400               | Vopsitor industrial                                                                                                                                                    | h-om | 810,000                               | 60,00                                 | 48 600,000                 |
|        | 2430226100837               | Grund gama golor                                                                                                                                                       | kg   | 450,000                               | 63,87                                 | 28 741,500                 |
|        | 2320166200676               | White spirit                                                                                                                                                           | kg   | 60,000                                | 42,86                                 | 2 571,600                  |
|        | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                                        | kg   | 150,000                               | 6,00                                  | 900,000                    |
| 4      | RpIzA05JK =2                | Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email                                                         | m2   | 3 000,000                             | 119,880<br>94,800                     | 359 640,000<br>284 400,000 |

| 1 | 2             | 3                                                                                            | 4    | 5         | 6     | 7           |
|---|---------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|------|-----------|-------|-------------|
|   |               | perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite)K=2 doua straturi |      |           |       |             |
|   | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                                                                              | h-om | 3 240,000 | 60,00 | 194 400,000 |
|   | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                        | h-om | 1 500,000 | 60,00 | 90 000,000  |
|   | 2320166200676 | White spirit                                                                                 | kg   | 120,000   | 42,86 | 5 143,200   |
|   | 2430126107873 | Email Gama color sura                                                                        | kg   | 900,000   | 72,36 | 65 124,000  |
|   | 2430226109082 | Diluant                                                                                      | kg   | 66,000    | 45,80 | 3 022,800   |
|   | 2952270003371 | Malaxor de chituri si vopsele                                                                | h-ut | 60,000    | 10,00 | 600,000     |
|   | 2922140006705 | Macara fereastră                                                                             | h-ut | 90,000    | 15,00 | 1 350,000   |

|  |  |                            |          |                   |
|--|--|----------------------------|----------|-------------------|
|  |  | Total                      | lei      | 570 408,10        |
|  |  | Fondul social si medical   | 24,00 %  | 106 272,00        |
|  |  | Transportarea materialelor | 5,00 %   | 5 907,41          |
|  |  | Total                      | 100,00 + | 682 587,51        |
|  |  | Cheltuieli de regie        | 3,00 %   | 20 477,62         |
|  |  | Total                      | 100,00 + | 703 065,13        |
|  |  | Beneficiu de deviz         | 2,00 %   | 14 061,30         |
|  |  | Total                      | 100,00 + | 717 126,43        |
|  |  | TVA                        | 20,00 %  | 143 425,28        |
|  |  | Total                      | 100,00 + | 860 551,71        |
|  |  | <b>Total deviz:</b>        |          | <b>860 551,71</b> |
|  |  | <b>Inclusiv salariu</b>    |          | <b>442 800,00</b> |

Intocmit

SRL "Euroros Grup"

(funcția, semnătura, numele, prenumele )